

Fra: Jens Westergaard [mailto:Jens.Westergaard@Skat.dk]
Sendt: 11. juni 2009 12:57
Emne: Åbent brev til Kristian Jensen med.flere, som har et ansvar for SKAT

Åbent brev til Kristian Jensen med.flere, som har et ansvar for SKAT

Personalet ved Skattecenter Skive og ved mange andre skattecentre i Danmark er meget frustrerede og usikre på fremtiden, hvad ender det med. Arbejdet er ganske enkelt gået i stå og er det i politikernes og Danmarks interesse – næppe, der skal jo penge ind for at holde hjulene i gang.

Personalet ved SC Skive er nok mere frustrerede og usikre end personalet ved mange andre skattecentre her i området - især på grund af annoncen om leje af lokaler i Skive til 80 personer til indflytning senest den 1/7 2010.

Da udmeldingen om huslejebesparelserne kom, fik vi at vide, at SC Skive ville blive en lokalitet på 80-100 årsværk. **Hvorfor er det blevet til 80 personer – og ikke 100? Og hvad med de resterende 80 personer, vi er i alt 160 personer nu. Vi er jo netop mange fordi, at vi med stor succes og dygtighed har påtaget os opgaver for bla. Sjællandske skattecentre, hvorfor skal vi nu straffes for det?**

Hvad nu hvis lokalerne er indflytningsklare allerede den 1/1 2010, er det så allerede på dette tidspunkt, at SC Skive skal reduceres til 80 personer?

Alt denne flytten rundt, er for at spare husleje? Hvordan kan man reducere SC Skive til 80 personer, uden at kende den fremtidige husleje? Hvad nu hvis - der kan lejes lokaler til 160 personer i Skive og alligevel være det billigste lejemål i Nordjylland? Har man så ikke begået en fejl vedr. besparelser?

Hvor skal de resterende ca. 80-90 personer flyttes hen senest den 1/7 2010? Der er jo ikke ret meget der er på plads endnu, så vi har ikke mulighed for at søge andre arbejdsopgaver, fordi vi ikke kan få oplysning om hvor og hvor mange, der skal være de enkelte steder.

Svarene "at der er lang tid til 2013" og "tingene nok falder på plads" er ikke OK! For os i SC Skive er det altså i 2010, at det sker!!

Dette her er noget, der får indflydelse for ca. halvdelen af de ansatte ved SC Skive plus de ansattes familier, så det er efterhånden på tide, at der kommer en afklaring, så de enkelte familier har en mulighed for at overveje hvad de skal gøre - skal man ud og købe en ekstra bil - ansætte en barnepige (p.g.a. lang transporttid) - eller måske finde et arbejde uden for skat.

Der er vel ikke noget at sige til, at arbejdsglæden er svær at få øje på i SC Skive? - og man skal i hvert fald ikke nævne ordet attraktiv arbejdsplads!!

Det er jo i parentes kun ca. 3 år siden SKAT sidst lavede en vellykket fusion, hvor vi den gang blev rystet rigtigt godt og nu har fået et rigtigt godt samarbejde på tværs, derfor er det dobbelt ærgerligt, at man nu så kort tid efter smadrer det hele igen. Medarbejderne ved skattecentre er jo alle mere eller mindre i ~~meget gode og gode arbejdsopgaver og gode arbejdsopgaver og gode arbejdsopgaver og gode arbejdsopgaver~~ hverken bopæl eller job – især ikke i disse finanskriser tider. Vores styrke er jo, at vi bliver, hvor vi er og er ellers en rigtig god og stabil arbejdskraft med meget lavt sygefravær.

Men den nye struktur skulle jo måske få os til at sige op? – hvorfor så ikke have lavet denne struktur allerede for 3 år siden, så havde man haft noget den gang at forholde sig til.

Hvad er direktionens og ministers / skatteudvalgs holdning til, hvor langt vi skal køre fra hjem til arbejdsplads?

Vi savner klare og entydige svar. Det er svært for den enkelte at tage stilling til sin situation ud fra de oplysninger der fremkommer nu. Skal man søge de stillinger der bliver opslået, eller skal man håbe på at der bliver plads til en i SC Skive?

Sund logik kunne være, hvis man nærlæser det svar, som Torben Hansen (S) fik fra Skatteminister Kristian Jensen den 29. maj 2009, at kikke på husleje udgifterne pr. kvadratmeter, som viser, at Skive og min arbejdsplads igennem 15 år, Vestervangsvej 4 i Viborg, har et af landets billigste pris pr. kvadratmeter nemlig 690 kr.

Mit forslag vil være, at Vestervangsvej 4, anvendes som BUFFER indtil at der rent fysisk er plads i Skattecenter Skive til at huse det antal vi skal være og det antal er langt højere end de omtalte 80 personer nærmere 140, med de arbejdsopgaver, som vi foretager i øjeblikket (bobehandling for København m.fl.).

I parentes, at bemærke min arbejdsplads ville jo desuden alt andet lige fra starten have haft plads til, at det var Viborg som var blevet hovedsædet som skattecenter.

Argumenter om at fordele statens arbejdspladser, er jo kun noget egns politikere kan have af særinteresser for, for sund logik er jo, at langt største delen af virksomhederne ligger her i Viborg. Viborg er centrummet i skattecentret og argumentet for at Viborg er blevet regions by og derfor har fået en del amts personale tilført har jo også vist sig ikke holde stik. Skive har mistet dele af kasernen, men Viborg mistede jo hele sin kaserne for flere år siden til Skive uden at få noget igen.

Hvis man så i denne Co2 tid vil regne på hvad den nye struktur koster i udslip af bilos med en masse ansatte som ligger på landevejene i stedet for at arbejde bag skrivebordet og tage cyklen på arbejde, kan man kun ryste på hovedet.

Kære beslutningstagere, det her er ikke København, hvor S-togene kører hvert 10 minut – det her er midt Jylland, hvor togene går måske hver 1 timer og busserne langt færre gange.

Håber på hurtigt og klart svar, for som min gamle fagforeningsformand, Jørn Lindekilde Hansen en gang sagde: "sig had I vil have os til, så har jeg det mandskab I skal bruge".

Med venlig hilsen

Jens Westergaard

Ansæt ved skattecenter Skive pt. Viborg

Fasanvej 60

8800 Viborg

Telefon: (+45) 72 37 34 81